
ZARZĄDZENIE Nr 253/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 31.01.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu Uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/620/12 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Zakładowi Opiekuńczo-
Leczniczemu w Krakowie (z późn. zm.)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/620/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Zakładowi Opiekuńczo-
Leczniczemu w Krakowie (z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr    projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/620/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Zakładowi Opiekuńczo – Leczniczemu w Krakowie (z późn. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, poz. 2260), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLVIII/620/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 
czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Zakładowi Opiekuńczo – Leczniczemu 
w Krakowie wprowadza się następujące zmiany:

1) rozdział „Firma i siedziba podmiotu leczniczego” otrzymuje brzmienie „Nazwa 
i siedziba podmiotu leczniczego”;

2) w §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie, zwany dalej „Zakładem”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa pod nazwą: „Zakład 
Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie.”;

3) w § 1 ust. 2 początek zdania: „Zakład prowadzi działalność leczniczą w dwóch 
przedsiębiorstwach działających pod nazwami:” otrzymuje brzmienie: „Zakład 
prowadzi działalność leczniczą w następujących zakładach leczniczych:”

4) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Działalność, o której mowa w ust. 3 może być wykonywana w komórkach 
organizacyjnych funkcjonujących we wszystkich pionach wymienionych w § 4 ust. 
3.”;

5) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
,,4. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w pionie lecznictwa i pielęgniarskim 
w zakładach leczniczych, o których mowa w § 1 ust. 2.”;

6) w § 4 skreśla się ust. 5;
7) w § 4 zmienia się oznaczenie ust. 6 na ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

,,5. Regulamin Organizacyjny Zakładu określa komórki organizacyjne działające 
w pionach, o których mowa w ust. 3.”;

8) w § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych 
przychodów koszty działalności i regulującego zobowiązania.”;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

1) W § 1 ust. 1 Statutu, zgodnie ze zmianą w ustawie z dnia 15.04.2011 r. o działalności 
leczniczej definicji szpitala (art. 2 ust. 1 pkt 9), wprowadzono zapis, że podmiot leczniczy 
działa pod nazwą „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Krakowie”.

2) W § 1 ust. 2 Statutu,  zgodnie ze zmianami w ww. ustawie w art. 2 ust. 1 pkt 8 i 14,  
przedsiębiorstwa Zakładu zmieniono na zakłady lecznicze.

3) W § 3 zmiana treści ust. 4 jest konsekwencją niżej opisanego wykreślenia w § 4 ust. 4 
podziału na komórki organizacyjne. W ust. 4 wyodrębniono organizacyjnie działalność inną 
niż lecznicza, zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy o działalności leczniczej.

4) Pozostawiono w § 4 ust. 3 podział na piony organizacyjne Zakładu, ponieważ art. 42 ustawy o 
działalności leczniczej wymaga określenia w statucie organów i struktury organizacyjnej 
podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą. Równocześnie, zgodnie z art. 24 ust. 1 
ww. ustawy, w Statucie wykreślono w § 4 ust. 4 i 5 podział na komórki organizacyjne 
określając w nowym § 4 ust. 5, że Regulamin Organizacyjny Zakładu ustala w ramach 
pionów organizacyjnych komórki Zakładu. 
Przyjęte rozwiązania wynikają z ustawowego odróżnienia podmiotów leczniczych 
wymienionych w art. 4 ust. 1 ww. ustawy, od ich zakładów leczniczych – zdefiniowanych 
w art. 2 ust. 1 pkt 14 jako zespoły składników majątkowych, za pomocą których podmiot 
leczniczy wykonuje określony rodzaj działalności leczniczej.

5) W § 6 ust.1 Statutu, dodano, zgodnie z art. 52 ww. ustawy, że Zakład reguluje swoje 
zobowiązania z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów.

6) W chwili obecnej w Zakładzie działają: oddział ogólny, oddział psychiatryczny, oddział 
stacjonarny medycyny paliatywnej, hospicjum domowe, dzienny dom opieki medycznej, 
dział farmacji szpitalnej, pracownia diagnostyki obrazowej, pracownia EKG, sekcja 
rehabilitacji, poradnia medycyny paliatywnej i poradnia żywieniowa. W roku bieżącym 
planowane jest rozpoczęcie budowy Pawilonu nr 5 wraz z częścią przeznaczoną na Ośrodek 
Opieki Dziennej. Po zrealizowaniu tej inwestycji, planowane jest uruchomienie, na bazie 
Zakładu, Miejskiego Ośrodka Zdrowia dla Osób Starszych i Niesamodzielnych.

Odnośnie środków finansowych:

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja  ma wpływ na wydatki Miasta,
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
poniesione przed ich wprowadzeniem.


